EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA CONVENÇÃO DAS
IGREJAS EVANGELICAS ASSEMBLEIA DE DEUS NO ESTADO DE SÃO PAULO E ESTADOS
LIMÍTROFES - CIEADESPEL

O Presidente da CIEADESPEL, Pastor Moises Rodrigues, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto Social, CONVOCA os Membros filiados para a 38ª Assembleia Geral Ordinária, reunião do
SIREM e JOVENS, com a programação, prazos e condições para participar:

LOCAL: Ginásio de Esportes Caetano Manoel da Silva
Rua Ver. Isaias Pereira Souto, 206 – Jd Belval – Barueri – SP
DATA: Dia 08 de junho 2024
Temário:
09h00 – Abertura Oficial com Autoridades;
             * Recepção de visitantes e Ministrações.

12h00 – Início Almoço.

14h00 – Reinício com Recepção de Igrejas, Reconhecimentos de Ministros,
Ministrações, apresentação de chapa da Diretoria para o Biênio 2024/2026, Eleição e posse Diretoria

18h00 - Culto de Encerramento, c/ Consagração de Ministros;

Para o Convencional se inscrever precisa estar em dia com a Tesouraria e quitando seus débitos;
Sem quitá-los, o filiado está impedido de participar no Plenário, conforme normas estatutárias.

As inscrições tanto para Obreiros como para Esposas e jovens deverão ser efetuadas antecipadamente
impreterivelmente até o dia 30 de abril de 2024 e enviado o comprovante com o nome a quem se
refere através de e-mail até a mesma data. OBS: “NÃO HAVERÁ REALIZAÇÃO DE INSCRIÇOES” NO
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA AGO, dia 08 de junho de 2024.

ESPOSAS DE MINISTROS: Todas as Irmãs componentes de Círculo de Oração de nossas Igrejas farão um
Grande Coral para os louvores a noite, mobilize as irmãs a participarem.  Só poderá participar dos
trabalhos da manhã e a tarde, quem fizer Inscrição.

ORIENTAÇÕES SOBRE INSCRIÇÕES – VIDE INFORMATIVO ANEXO

CONSAGRAÇÕES: Solicitação para Consagração de Evangelistas e Pastores bem como relação com
Obreiros para serem reconhecidos deverá chegar a nossa Sede, impreterivelmente, até o dia 30 de abril
de 2024 (sem exceções). Lembrando que tanto o Obreiro a ser Consagrado como a Igreja precisam
estar rigorosamente em dia com as contribuições Convencionais.

RECEBIMENTO DE NOVAS IGREJAS: documentos até 25 de abril de 2024, a documentação que chegar
após a data, será analisada para a próxima AG.

Pagamentos de Débitos e Anuidades em atraso: Banco Bradesco Ag.  432-4 e Conta Corrente 30.863-3
fazer depósito ou Pix. 52841046000137, a chave pix é o CNPJ e em seguida enviar cópia identificando
para o e-mail: cieadespel@uol.com.br
Qualquer dúvida fale com a Secretaria, em São Paulo, pelos fone/fax. (11) 3229 2963 e
fone (11) 3229 2970, (11) 9 4290 9633 Whatsapp com o Pr. Luis Carlos.

São Paulo, 01 de março de 2024

Cordialmente,

MOISES RODRIGUES
Presidente

mailto:cieadespel@uol.com.br

ORIENTAÇÕES PARA INSCRIÇÕES

PRAZOS PARA INSCRIÇÕES:

1- As inscrições para AGO dos Obreiros adimplentes, bem como para Esposas e
jovens devem ser efetuadas até o dia 30 de ABRIL de 2024, pois não haverá
como fazer as inscrições na AGO dia 08 de junho de 2024 no local, só no
Prazo. Quem não fizer sua inscrição prazo, até “dia 30 de ABRIL de 2024”, não
terá acesso ao Plenário e Reuniões.  Não jogue seu dinheiro fora.  Se não fizer
a inscrição no prazo, Não venha, no dia pois não terá acesso ao Plenário.

2- Obreiros com anuidades em aberto não terá sua INSCRIÇÃO efetuada é
necessário quitar os débitos anteriormente.

3- Todos Obreiros participante da AGO pagará uma TAXA para a MANUTENÇÃO
DE REFEITORIO no valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais), que lhe dará o
direito ao café da manhã, almoço e lanche da tarde.

4- A Esposa e demais Irmãs, pagará uma taxa para a MANUTENÇÃO DE
REFEITORIO, que lhe dará o direito ao café da manhã, almoço e lanche, no
valor de R$ 100,00 (cem reais), e terão a participação no SIREM.

5- O Jovem pagará uma taxa para a MANUTENÇÃO DE REFEITORIO, que lhes
dará o direito do café da manhã, almoço e lanche, no valor de R$ 90,00
(noventa reais).

6- Obs: O café da manhã encerra-se as 08h30.

7- Às 17h00 será servido um lanche.

COMO PAGAR:

Acesse o site da CIEADESPEL, www.cieadespel.com.br:
Clique em faça sua inscrição;
Selecione a logo da CIEADESPEL para os homens, SIREM para as Mulheres e UNIÃO
JUVENTUDE para os Jovens;
Preencha todos os campos;
Vai para o pagamento, escolha a forma de pagar, pix, cartão de Crédito ou
transferência bancária;
Após o pagamento encaminhar o comprovante pelo whatsApp (11) 9 4290 9633 ou
através do e-mail: cieadespel@uol.com.br.
Em caso dúvidas fale com a Secretaria, em São Paulo, pelos telefones (11) 9 9966 4472
ou (11) 9 4290 9633 whatsApp com o Pr. Luís Carlos.

São Paulo, 01 de março de 2024

http://www.cieadespel.com.br/